Протокол

Публичных слушаний по проекту решения «О согласии на

преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального

образования муниципального района «Княжпогостский», путем их

объединения в муниципальное образование муниципальный округ

«Княжпогостский»

г. Емва                                                                         22 сентября 2023 г.

Место проведения:

Здание Центра национальных культур г. Емва расположенного по

адресу: г. Емва. ул. Коммунистическая, д. 9.

Время проведения: 14.00

Присутствовали:

1. Суворов Николай Александрович – Глава городского поселения

«Емва» - председатель Совета поселения, председатель оргкомитета;

Члены организационного комитета:

2.  Белорусская Анна Олеговна – заместитель председателя

оргкомитета;

3.  Шашкова Ирина Васильевна – член оргкомитета, секретарь;

4.  Сабуров Игорь Владимирович - член оргкомитета;

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения Совета городского поселения «Емва»

«О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав

муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,

путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ

«Княжпогостский»

Основание проведения публичных слушаний: Решение совета

городского поселения «Емва» от 30 августа 2023 года №III-18/86 «О

назначении публичных слушаний в городском поселении «Емва» по

рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав

муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,

путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ

«Княжпогостский», инициированного Советом муниципального района

«Княжпогостский».

По 1 вопросу слушали: Суворова Н.А., который довел до сведения

присутствующих, что проект решения «О согласии на преобразование всех

поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального

района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное

образование муниципальный округ «Княжпогостский» инициирован Советом

муниципального района «Княжпогостский». Данный проект решения был

своевременно обнародован в установленных местах обнародования, а также

на Едином портале государственных и муниципальных услуг, за все время

обнародования замечаний и предложений от граждан не поступало.

Всего присутствовало: 185 человек. (Список прилагается)

Голосовали: за - 164 человека, против -9 человек, воздержались –

12 человек.

Замечания и предложения поступили от участника публичных

слушаний Чисталева С.Е., следующего характера «Отказать в согласии на

преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального

образования муниципального района «Княжпогостский», путем их

объединения в муниципальное образование муниципальный округ

«Княжпогостский».

Предложение принято, рассмотрено. Подготовлен мотивированный

ответ в адрес Чисталева С.Е.

По результатам публичных слушаний решили:

1. Направить в адрес Чисталева С.Е. мотивированное заключение на

его предложение, которое поступило в ходе проведения публичных

слушаний.

2.  Признать публичные слушания по проекту решения «О согласии на

преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального

образования муниципального района «Княжпогостский», путем их

объединения в муниципальное образование муниципальный округ

«Княжпогостский» состоявшимися.

3. Рассмотреть вышеуказанный проект решения на следующем

заседании Совета городского поселения «Емва».

4. Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте

администрации муниципального района «Княжпогостский» в разделе

«Поселения» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

Председатель оргкомитета                                                                Н.А. Суворов

Секретарь оргкомитета                                                                    И.В. Шашкова